
              COMUNE DI LECCE NEI MARSI 
                                          (PROV. L’AQUILA) 
 
                                                Tel. 0863/88129 – 88331 Fax 0863/88186 C.F.81004960662 P.I. 00224000661 

 

Area:  

 

COPIA  DETERMINAZIONE  

 

N. 11 DEL 06-05-2024 

 

Registro Generale n. 154 

 

Oggetto: PROFILO PROFESSIONALE FI (INFORMATICO) - LIQUIDAZIONE 3° 

COMPENSO GABRIELLA VENDITTI  PERIODO 12/02/2024  12/04/2024 

 

L'anno, il giorno ed il mese sopra indicati nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 52 in data 14.03.1997 con la quale sono stati individuati i 

responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 19 del D.lgs 25.2.1995, n.77 e successive 

modificazioni ed integrazioni, abilitati ad adottare le determinazioni; 

 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 69 adottato in data 8 gennaio 2000 con il quale sono 

stati nominati i responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale adottata per l'esercizio finanziario in corso 

avente ad oggetto:"Individuazione, per ciascun responsabile di servizio, delle risorse e degli 

obiettivi affidati alla sua gestione"; 

 

VISTI  lo Statuto  ed il Regolamento comunale di contabilità ; 

 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001,n.165; 

 

VISTA la Legge 07.08.1990,n.241; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

  



 DETERMINAZIONI UFFICIO COESIONE TERRITORIALE n.11  del  06-05-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 43 in data 27/12/2023 esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2024-2026; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 27/12/2023 esecutiva, è stato approvato •

 la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 04/04/2023 è stata costituita una Unità 

Operativa di Progetto, denominata “Ufficio per la Coesione Territoriale”, con proprie capacità 

di spesa e gestionali; 

Considerato che: 

- con Determinazione dell’Ufficio Coesione Territoriale N.14 del 26/09/2023 è stato affidato alla 

dott.ssa Gabriella Venditti l’incarico di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7 commi 6 e 6 bis del 

D.Lgs 165/2001 e dell’art. 1 comma 179 bis della L.178/2020,  con profilo professionale FI; 

- con Delibera di Giunta N.28 del 04/04/2023 il Profilo FI è stato assegnato all’istituito Ufficio per 

la Coesione Territoriale, e conseguentemente a questo Ufficio spetta la valutazione sulle 

attività svolte; 

- che l’intero costo farà carico sulle risorse del Programma di Azione e Coesione 

Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020 - CUP 

E99J21007460005. 

- che il compenso è da intendersi al lordo dei contributi previdenziali ed assicurativi e delle 

ritenute fiscali previsti dalla legislazione vigente a carico dell’incaricato e con l’esclusione dei 

contributi previdenziali ed assicurativi posti, per legge, a carico dell’Amministrazione. 

- che il compenso è corrisposto con cadenza bimestrale, previa presentazione della fattura di 

pagamento, di una relazione sulle attività svolte, nonché degli allegati in originale, laddove 

previsti, dei prodotti realizzati alla fine di ciascun bimestre solare, controfirmata 

dall’Amministrazione e previa valutazione positiva dell’attività svolta effettuata dalla medesima 

circa la coerenza dei risultati conseguiti nell’esecuzione dell’incarico rispetto agli obiettivi 

originariamente prefissati in sede di conferimento dell'incarico medesimo. 

Visto il contratto stipulato con la dott.ssa Gabriella Venditti, prot. 5522 del 10/10/2023;  

Vista la relazione sulle attività svolte presentata dalla dott.ssa Gabriella Venditti, prot. 2104 del 

15/04/2024, ai sensi dell’art. 7.3 del Contratto, che prevede un impegno nel bimestre 11/12/2023 – 

12/02042024 complessivo di 34 giornate, la quale si intende valutata positivamente; 

 

Vista la fattura 02/2024 del 15/04/2024 per un importo totale di € 5.304,00 quale compenso 

omnicomprensivo lordo di 34 giornate; 

Visto il DURC INPS_39772613 con scadenza validità 18/06/2024; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 



 DETERMINAZIONI UFFICIO COESIONE TERRITORIALE n.11  del  06-05-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il 

CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi1; 

 

DETERMINA 

1. Di Approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di Valutare positivamente la relazione sulle attività svolte presentata dalla dott.ssa Gabriella 

Venditti, prot. 2104 del 12/04/2024, ai sensi dell’art. 7.3 del Contratto; 

3. Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate: 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 2024 116 5.304,00 € 
 

4. Di Liquidare la fattura 02/24 del 15/04/2024, per un importo di € 5.100,00 quale compenso e € 

204,00 quale contributo cassa; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio 

6. Di trasmettere tale Determinazione: 

a. Al Servizio Economico-Finanziario per gli atti necessari; 

b. Al Servizio Amministrativo per l’inserimento all’Albo; 

 
  

                                                 
 



 DETERMINAZIONI UFFICIO COESIONE TERRITORIALE n.11  del  06-05-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to grandi piergiorgio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lecce nei Marsi  06-05-2024  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to BARILE AUGUSTO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 06-05-2024    al 21-05-2024 

 

Lecce nei Marsi  06-05-2024 Il Responsabile del Servizio 

 F.to grandi piergiorgio 

___________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale lì 07-05-2024 

 Il Responsabile del Servizio 

 grandi piergiorgio 

 


